**Distinctio Decimaquarta.**

**Que prima fuerit distinctionis operatio.**

**Prima autem distinctio**

**operatio fuit formatio lucis: sicut ostendit scripturar: que commemorata rerum**

informitate earum dispositiones a luce ichoavit subdens. Dixit deus: fiat lux: et facta est lux. et diuisit lucem a tenebris. appellauitque lucem diem et tenebras noctem. et factus est vespere et mane dies unus. Logice mundi ornatu natus a luce cepit. vbi cetera que creanda erant viderentur.

**Qualis fuerit lux: illa spiritualis: an corporalis.**

**Queritur qualis illa lux fuerit corporalis. an spiritualis. id respondeamus quod a sanctis traditum legitur.**

**Dicit enim Aug. quia lux illa corporalis vel spiritualis intelligi potest. Si spiritualis accipitur: angelica natura intelligitur: que prius informis fuit: sed postea formata est cum ad creatorem suum conuersa: ei charitate adhesit. cuius informitatis creatio superius significata est. vbi dictum est. In principio creauit deus celum et terram. Sic vero eiusdem formatio ostenditur cum ait. Fiat lux. et facta est lux. Nec ergo angelica natura prius tenebre et postea lux fuit. quia prius habitus informitatis et imperfectionis: deinde formationis perfectionis. et ita diuisit deus lucem a tenebris. Nam ut ait Aug. super genesim. Huius creature informitas imperfectio fuit antequam formaretur in amore conditoris. Formata vero est quam uersa est ad incorruptibile lumen verbi. Si vero corpus fuit lux illa: quod vtius probabile est: corpus lucidum fuisse intelligitur: velut lucida nubes: quod non de nihilo sed de preceperati materia formaliter factum est: ut lux esset: et vi lucida haberet. Cum quod dies prima exorta est quia ante lucem: nec dies fuit: nec nox. id est tempus fuerit**

**Quod lux illa facta est vbi sol apparet que inter aquas lucere poterat.**

**Facit queritur vbi facta est lux illa cum abissus omnem terre altitudinem tegetet: dici potest in illis partibus facta. quia nunc illustrat solis diurna lux. Nec mirum lucem in aqua posse lucere. cum est nautarum operatio sepius illustrantem. qui in profundum meri missi ex ore oleo aquas sibi illustrant. que multo rariores fuerunt in principio quam modo sunt. quia nodum congregate fuerant in uno loco. facta ergo lux illa vices et locum solis tenebat. que motu suo circumagitata noctem diemque discernebat. Vbi ergo prius lucem apparuisse verisimile est. vbi sol quotidia no cursu circumuectus apparet. ut eodem tramite lux circumcurrens. ac primo ad occasum descendens. vespere faceret. Deinde reuocata ad ortum: auroram. id est mane illustraret et ita diuisit deus lucem et tenebras. et appellauit. l. d. et t. n.**